
صفحه آخر

تظاهرات ضدسعودی در مناطق شیعه نشین عربستان
همزمان با سالگرد شهادت شیخ نمر

در آستانه ســالگرد شیخ نمر روحانی برجسته 
شیعه که به دست رژیم آل سعود به شهادت رسید، 
شــهرک العوامیه به صحنه اعتراضات مردمی علیه 

خاندان حاکم تبدیل شده است.
سه شنبه شــهرک شیعه نشــین »العوامیه« در شرق 
عربســتان به صحنه اعتراض مردم علیه رژیم آل ســعود 
تبدیل شد. کاربران عربستانی در توییتر تصاویری از حضور 
مردم در خیابان های العوامیه در اعتراض به سیاســت های 

»سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان منتشر کردند. بر 
اساس این خبر مردم به سیاست های تهدید آمیز رژیم آل 
سعود در کشتار مردم قطیف اعتراض کرده و خواستار توقف 
اقدامات ضد حقوق بشــری و تروریستی خاندان آل سعود 
علیه مردم شیعه نشین العوامیه و قطیف شده اند.این تجمع 
اعتراضی در حالی صورت می گیرد که طی چند روز گذشته 
نظامیان سعودی خانه های شهروندان در شهرک العوامیه را 

هدف تیراندازی قرار داده اند.

نیویورک تایمز: نشست مسکو
 انزوای آمریکا و ابقای بشار اسد بود

با اشــاره به  روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز 
نشست اخیر مسکو درباره سوریه نوشت: سه کشور 
ایران،روسیه و ترکیه  نشستی برای همکاری در زمینه 
یک توافق سیاسی برای پایان دادن به جنگ سوریه 

برگزار کردند و آمریکا را در حاشیه قرار دادند.
طبق این گزارش، با توجه به دستاوردهای مهم نیروهای 
ارتش سوریه در میدان نبرد و برگزاری نشست بدون حضور 
قدرت های غربی، این توافقنامه در واقع تضمین می کند که 

»بشار اسد« تحت هر توافق حاصله، همچنان به حکومت 
در ســوریه ادامه خواهد داد. این در حالی است که »باراک 
اوباما« رئیس جمهوری آمریکا حدود پنج سال پیش گفته 
بود که اسد مشروعیت خود را از دست داده است و باید از 
قدرت حذف شود!وزرای خارجه ایران، ترکیه و روسیه  روز 
سه شنبه در مسکو برای حل بحران سوریه نشست مشترکی 
تشکیل داده و تاکید کردند که به »تروریست ها هیچ گونه 

امتیازی نخواهیم داد«.
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کوتاه از سراسر جهان

امنیتــی رژیم  نیروهــای 
منزل  به  ســرانجام  آل خلیفه 
شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان 
این کشــور یورش بــرده و با 
تحصن کنندگان در مقابل منزل 
وی به شدت درگیر شدند. برخی 
از مدافعــان منزل وی زخمی و 

برخی دستگیر شده اند. 
نیروهــای امنیتــی آل خلیفه 
ســرانجام، اوایل صبح روز گذشته با 
هدف سرکوب قیام انقلاب بحرین، 
به منزل شــیخ عیسی قاسم، رهبر 
شیعیان این کشور در منطقه الدراز 
در غرب بحرین یورش برده و تمامی 
مســیرهای منتهی به این منطقه را 
بســتند و با پرتاب گاز اشــک آور با 
درگیر  شــدت  به  تحصن کنندگان 
شــدند. نیروهای امنیتــی پس از 
درگیــری با مــردم و زخمی کردن 
چند مدافع منزل شیخ عیسی قاسم، 
به زور وارد منزل ایشــان شدند و به 

کسی اجازه ورود ندادند.  برخی منابع 
بحرینی اظهار داشتند که نیروهای 
امنیتی ســاعاتی بعد، منزل شــیخ 
عیسی و منازل مجاور را که وارد آن 
شده بودند، ترک کردند. اما برخی از 
شاهدان نیز اظهار داشتند که سیل 
گسترده مردم خشمگین بحرین که با 
فراخوان علمای بحرین به طرف منزل 
شیخ عیسی قاسم حرکت کرده بودند 
موجب ترس نیروهای آل خلیفه شد 

و آنها را مجبور به فرار کرد. 
به گزارش خبرگزاری ها، علمای 
بحرینــی بلافاصلــه پــس از این 
گستاخی، از تمامی مردم این کشور 
خواستند که در منطقه الدراز تجمع 
کننــد و اجازه تعرض و بی احترامی 
به منزل شــیخ عیســی قاسم را به 
مزدوران آل خلیفه ندهند. لحظاتی 
بعد هزاران نفر به سوی الدراز و منزل 
شیخ عیسی قاســم حرکت کردند. 
جوانان شهرک »سار« نیز در اعتراض 

به یورش نیروهای امنیتی آل خلیفه 
به میــدان الفداء و منطقــه الدراز، 
لاســتیک های خودرو را در خیابان 
آتش زدند. شبکه المنار نیز گزارش 
داده که نیروهای امنیتی بحرین پس 
از عقب نشینی از منزل شیخ عیسی 

قاسم با خودروهای زرهی در اطراف 
»بنی جمره« واقع در نزدیکی منطقه 
الدراز مســتقر شدند. از زمان سلب 
تابعیت عیسی قاسم، مردم بحرین 

مقابل منزل وی تحصن کرده اند. 
  وزارت کشــور بحرین ساعاتی 

پــس از این حادثه شــرم آور برای 
توجیه اقدام خود بیانیه ای منتشر و 
مدعی شد که این اقدام در راستای 
حفظ امنیت و اجــرای قانون برای 
بازداشــت افراد تحــت تعقیب در 
برخی روستاها و بازرسی منازل آنها 

انجام شده است. این در حالی است 
که مسئولان رژیم بحرین از یک سو 
اجازه ورود آب شرب به فروشگاه ها 
را نمی دهند و از سوی دیگر با قرار 
دادن ســیم های خاردار و تپه های 
شنی در ورودی های خیابان عمومی 
منطقه الدراز، حلقــه محاصره این 
منطقــه را تشــدید کرده اند. از 21 
ژوئن گذشته )31خرداد( به دنبال 
تحصن مردم در مقابل منزل شیخ 
عیسی قاسم عالی ترین مرجع دینی 
بحرین که در اعتراض به لغو تابعیت 
وی صورت گرفته، خودروهای نظامی 
و زرهی رژیم آل خلیفه منطقه الدراز 
را به محاصــره خــود درآورده اند. 
تحلیلگــران معتقدند آل خلیفه به 
پشتوانه حمایت کشورهای غربی به 
ویژه آمریکا و انگلیس دست به این 
اقدامات ننگین می زند و اعتراضات 
مجامع حقوق بشــری هم در نظر 
مقامات رژیم بحرین ارزشی ندارد. 

ابراز  با  اروپایی  دو مســئول 
نگرانی از بازگشت تروریست ها از 
سوریه و عراق به اروپا، آنان را به 
مثابه بمب های ساعتی متحرک در 

داخل جوامع اروپایی برشمردند. 
دولت های اروپایی که طی سال های 
گذشته هزاران تروریست تکفیری را از 
سراســر اروپا جمع و آنها را به سمت 
غرب آســیا روانه کرده بودند حالا  2 
سالی است که  خطر تروریسم تکفیری 
را با گوشــت و پوســت خود احساس 
می کنند. تروریســت های چشــم آبی 
با شکســت در جبهه ســوریه و عراق 
دسته دسته راهی خانه می شوند تا هر 
آنچه را که در این دو کشور از افسران 
سیا و موساد  یاد گرفته اند بر سر مردم 

قاره سبز پیاده  کنند .
طی ماه های گذشته ده ها عملیات 
تروریستی با صدها کشته و زخمی در 
سراســر اروپا اتفاق افتاده و هزاران نفر 
نیز توســط پلیس به اتهام عضویت در 
گروه های تروریستی دستگیر شده اند. 
آخرین مورد این اقدامات تروریســتی 
بامــداد یک شــنبه رخ داد که طی آن 
»کامیون وحشــت«، به بــازار خرید 

کریســمس آلمانی ها در برلین رفت و 
60 شــهروند آلمانی را در عرض چند 
ثانیه زیر گرفت. در این جنایت هولناک 
12 نفر کشته و 50 تن زخمی شدند. 
به گفته مقامات امنیتی آلمان داعش 
مسئولیت این جنایت را بر عهده گرفته 
و عامل این اقدام تروریستی نیز هنوز 
دستگیر نشده و بین مردم در حال تردد 
است. در آستانه کریسمس و سال نوی 
مســیحی، ترس از اقدامات تروریستی 
همه جای اروپا را فراگرفته. در همین 
ارتباط »هانس جرج ماســین« رئیس 
موسســه حمایت از قانــون در آلمان 
و »مارکوس ســیلر« رئیس اطلاعات 
ســوئیس در یک مقاله مشــترک در 
روزنامــه »فرانکفورتــر« آلمان ضمن 
ابراز نگرانی از »بازگشت تروریست ها از 
سوریه و عراق به اروپا«، آنان را به مثابه 
»بمب های ساعتی« دانستند و نوشتند: 
»حملات تروریستی در فرانسه، بلژیک 
و آلمــان موجب بروز بحث و جدل در 
محافل سیاسی و اجتماعی در ارتباط 
با دو موضوع آزادی ها و امنیت شده و 
حاصل این بحث و جدل ها این بوده که 
این محافل متقاعد شدند  بین تامین 

امنیت و ایجاد محدودیت های بیشتر بر 
آزادی ها ارتباط وجود دارد.«

مقامــات امنیتی  آلمــان نیز  در 
واکنش به حمله کامیــون به بازارچه 
کریسمس در برلین درباره وقوع حملات 
تروریستی بیشتر در آلمان »هشدار« 
دادند. دادســتانی کل فدرال آلمان از 
شباهت این حمله با حمله تروریستی 
سال گذشته شهر نیس فرانسه خبر داده 

و گفته: »هر چقدر داعش بیشــتر در 
سوریه با شکست مواجه شود فراخوان 
برای فعالیت های حامیان داعش در اروپا 

شدیدتر می شود.« 
بازارهای کریسمس در برلین روز 
ســه شنبه تعطیل بود و در بسیاری از 
شهرهای آلمان از جمله »درسدن« و 
»هامبورگ« نیز تدابیر امنیتی شدیدی 
اتخاذ شده است. رئیس کنفرانس وزرای 

داخلی ایالات آلمان نیز از یک »حالت 
جنگی« در کشــور ســخن گفته و با 
اعلام تدابیر شدید امنیتی درباره خطر 
تقلید افراط گرایان از حمله کامیون به 
بازارچه کریسمس برلین، ابراز ترس و 

نگرانی کرده است.
فرانسه، ایتالیا و انگلیس

وحشت فرانســه را نیز فرا گرفته 
است. فرانســوا اولاند، رئیس جمهوری 

فرانسه در واکنش به حمله تروریستی 
برلین اعلام کرده که فرانسه با تهدیدات 
تروریستی ســطح بالایی مواجه است. 
البته این نگرانی تنها محدود به فرانسه 
نیست. پلیس لندن نیز همزمان اعلام 
کــرده »در حــال بررســی طرح های 
امنیتی پس از حمــلات اخیر در بازار 
کریســمس برلین و گالری هنر آنکارا 
اســت.« مقامات ایتالیایی نیز  درحال 
بررسی اقدامات مربوط به تشدید تدابیر 
امنیتی در سراســر این کشور پس از 
حمله تروریستی به بازارچه کریسمس 

در برلین هستند.
مارکو مینوتی، وزیر کشور ایتالیا و 
فرانکو گابریلی، رئیس پلیس این کشور 
روز ســه شنبه  در جلسه ای به بررسی 
»اقدامات لازم« برای جلوگیری از وقوع 
حملاتی مشابه با حمله برلین پرداختند. 
این دیدار درحالی برگزار شد که کمیته 
بررسی راهبردی ضد تروریسم ایتالیا به 
منظور ارزیابی سطح هشدار این کشور 
تشکیل جلسه داد. وزارت کشور ایتالیا 
اعلام کرده با اســتقرار7 هزار نیرو در 
مناطق مختلف کشور تدابیر امنیتی در 

سراسر کشور افزایش می یابد .

علمای بحرین فرمان قیام دادند
یورش مأموران آل خلیفه به خانه شیخ عیسی قاسم ناکام ماند

با تصویــب طرح کاهش حقوق هــا در بودجه ســال آینده رژیم 
صهیونیستی، تمامی ادارات محلی، منطقه ای و شهرداری ها در فلسطین 

اشغالی اعتصاب سراسری خود را آغاز کردند.
در پی تصویب طرح کاهش حقوق ها از ســوی رژیم صهیونیستی، نهادهای 
بازیافت زباله و فاضلاب، خدمات اجتماعی، موسســات فرهنگی، ادارات، مدارس 
و مهد کودک ها از روز گذشــته اعتصاب سراســری خود را آغاز کردند و اسرائیل 

را عملا فلج کردند.
به گزارش قدســنا، روزنامه صهیونیســتی جروزالم پست در این باره نوشته، 
»پس از شکست مذاکرات با مقامات صهیونیست برای جلوگیری از این اعتصاب، 
کلیه نهادهای بازیافت زباله و فاضلاب، خدمات اجتماعی، موسســات فرهنگی، 

ادارات، مــدارس و مهد کودک ها اعتصاب خــود را آغاز کردند. در این بین تنها 
نهاد های صهیونیستی واقع در قدس اشغالی هستند که در این اعتصاب سراسری 
شرکت نکرده اند. این مسئله بر 190 نهاد اقتصادی اجتماعی که وابسته به بودجه 
هستند تاثیر گذار خواهد بود. از سوی دیگر اعتصاب کنندگان گفته اند که مقامات 
صهیونیســت به جای رسیدگی به مشــکلات اقتصادی آنها فقط به فکر جنگ و 
درگیری با فلســطینیان و توسعه طلبی هســتند.اخیرا نیز گزارشی منتشر شده 

که در آن از گسترش 20 درصدی فقر در فلسطین اشغالی پرده برداشته است.
هشدار تحلیلگر برجسته مصری 

»فهمــی هویدی« تحلیلگر برجســته مصــری اما طی یادداشــتی در باره 
»عادی سازی« روابط برخی از کشورهای مرتجع عربی با رژیم صهیونیستی هشدار 

داد. وی تاکید کرد: »لئون پانتا« رئیس ســابق سیا در کنفرانس راهبردی جهان 
عرب که چند روز پیش در دبی برگزار شــده بود تاکید کرده بود که بهترین راه 
مواجهه با ایران، تشــکیل ائتلاف میان اعراب و اسرائیل است. هویدی در ادامه با 
اشــاره به خطرناک بودن گام های نرم برداشته شده در مسیر عادی سازی روابط 
اعراب و اســرائیل، افزود: »تحرکات دولت جدید آمریکا جای هیچ شکی را باقی 
نمی گذارد که سال آینده سال اسرائیل در منطقه است و انتقال سفارت آمریکا به 
قدس اولین گام عملی در این مسیر محسوب می شود.«  گفتنی است دونالد ترامپ 
در دوران مبــارزات انتخاباتی خود وعده داده که در صورت پیروزی در انتخابات، 
قدس را به عنوان پایتخت رسمی و دائمی اسرائیل به رسمیت شناخته و سفارت 

آمریکا را از تل آویو به قدس منتقل خواهد کرد!

۶۷ تن از نیروهای وابسته به ائتلاف متجاوز سعودی- آمریکایی طی 
چند روز گذشــته و در عملیات ویژه ارتش و کمیته های مردمی یمن به 

هلاکت رسیدند.
به گزارش تسنیم به نقل از »سبأ نت«، یگان های ارتش و کمیته های مردمی 
یمن، طی یکی دو روز گذشته موفق شدند خسارات سنگینی به نیروهای گردان 
موســوم به »الفرقان«، که وابســته به ائتلاف سعودی- آمریکایی است، در محور 
»نهم« وارد کنند. منابعی در وزارت دفاع یمن اعلام کرده اند، 67 تن از نیروهای 
این گردان که وابســته به »عبدربه منصور هادی« هستند، پس از گرفتار شدن 
در کمین ارتش و کمیته های مردمی یمن در منطقه نهم شرق صنعا، به هلاکت 
رســیدند. طبق اعلام این منابع، »جمیل محمد ناصر« فرمانده گردان الفرقان و 

چند افسر دیگر نیز در میان کشته های این عملیات هستند.
 بنابر اعلام این منابع، مزدوران ســعودی- آمریکایی از وقوع تلفات سنگین 
در میان نیروهای خود دچار شــوک و ترس شــده اند و درباره سرنوشت عناصر 
گردان مذکور، سکوت کرده اند و به خانواده های آنان هم در این  باره اطلاع رسانی 
نکرده اند. همچنین یگان موشــکی ارتش یمــن و انصارالله محل تجمع مزدوران 
ســعودی در پایگاه های »نهوقه« در نجران و »علب« و »تبه عامر« در عســیر را 
منهدم کرد. از میزان خسارات و تلفات احتمالی این حمله موشکی، هنوز گزارشی 

منتشر نشده است.

تظاهرات ضــد دولتی در جمهوری دمکراتیــک کنگو به درگیری 
معترضان با پلیس و آتش زدن اماکن دولتی در خیابان های پایتخت منجر 

شد که به دنبال آن دست کم 2۶ نفر کشته شدند.
پس از آنکه دوره ریاست جمهوری »جوزف کابیلا«، رئیس جمهور دموکراتیک 
کنگو به پایان رسید، معترضان در خیابان های کینشازا پایتخت این کشور تجمع 
کردند تا کناره گیری ســریع او از ریاست جمهوری را خواستار شوند اما نیروهای 

امنیتی این کشور با شلیک گلوله بالغ بر 26 تن از این معترضان را کشتند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، اعتراضات علیه جوزف کابیلا، 
در جمهوری دموکراتیک کنگو از سه شنبه شب آغاز شده و »اتین تشیسکدی«، 
رهبر شناخته شده اپوزیسیون این کشور از مردم خواسته تا به شکل صلح آمیز 
در مقابل کابیلا که فراتر از حکمش براساس قانون اساسی در قدرت باقی مانده و 

انتخاباتی برای تعیین جانشینش برگزار نکرده، مقاومت کنند.
تظاهرات شهروندان کنگو علیه سیاست های دولت این کشور در خیابان های 
»کینشــازا«، در شــرایطی برگزار شــد که مقام های جمهوری دمکراتیک کنگو 
تظاهرات سراســری مخالفان دولت را ممنوع اعلام کرده بودند به همین دلیل، 
تظاهرات به درگیری معترضان با پلیس و آتش زدن اماکن دولتی منجر شد. در 
حال حاضر در شــهر کینشــازا ممنوعیت تظاهرات اعمال شده و حضور سنگین 
نیروهای امنیتی برقرار است. همچنین ده ها معترض در پایتخت و شهرهای دیگر 

کنگو بازداشت شده اند.

هلاکت 67 مزدور سعودی
در کمین ارتش و انقلابیون یمن

معترضان کنگو را به آتش کشیدند
پلیس 26 نفر را کشت

معاون وزیر خارجه روســیه در واکنش به تحریم های جدید 
آمریکا علیه اتباع و شرکت های روسیه گفت این تحریم ها بدون 

پاسخ نمی ماند.
اوباما در دیدار با ســران چندین کشــور عضو اتحادیه اروپا در برلین 
در 28 آبان ماه گذشته در مورد ضرورت تمدید تحریم ها علیه مسکو در 
رابطه با مسئله اوکراین که از سال 2014 تاکنون ادامه دارد، توافق کرد. 
روز سه شنبه خبر این تحریم های جدید در پایگاه اینترنتی وزارت دارایی 

آمریکا منتشر شد.
بنا به اعلام شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه، در فهرست تحریم های 
آمریکا نام هفت تبعه روس و دهها شرکت روسی و دو کشتی تحت پرچم 
این کشور قید شده است. اما در واکنش به این تحریم ها سرگئی ریابکوف 
معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: »روسیه حق انتخاب اقدامات برای 
پاســخ متقابل به تحریم های آمریکا را برای خود محفوظ می دارد.« وی 
افزود: »فهرست تحریم ها علیه آمریکا را گسترش می دهیم و پاسخ به این 

کشور متناسب با تحریم های این کشور خواهد بود.«
ســرگئی لاوروف وزیــر امور خارجه روســیه نیز با انتقــاد از ادامه 
سیاســت های ضدروسی دولت آمریکا ابراز امیدواری کرد که سرانجام در 

سیاست باراک اوباما عقلانیت حاکم شود. 
»لاوروف« با اشاره به توصیه اوباما به دونالد ترامپ نامزد پیروز انتخابات 
آمریکا مبنی بر »تفاوت گذاشــتن بین سیاست های واقعی با احساسی و 
هیجان های انتخاباتی«، اظهار داشــت: »چنین می نماید رئیس جمهوری 
کنونی که خود در شــرایط حساسی قرار دارد، کمتر فکر می کند تا برای 
حل مسائل اقدامی انجام دهد.« یوری اوشاکوف دستیار رئیس جمهوری 
روســیه در امور بین المللی نیز اعلام کرد: »دولت اوباما برای به بن بست 

کشاندن روابط واشنگتن و مسکو تلاش می کند.« 

آمریکا چند شرکت دیگر روس را تحریم کرد
مسکو: بدون پاسخ  نمی ماند

تشدید تنش ها در اختلافات بین مصر و عربستان باعث شده تا روزنامه 
دولتی مصر با حمله به آل سعود پادشاه این کشور را »اعلی حضرت خائن« 

توصیف کند.
تنش در روابط عربســتان و مصر به خبری تکراری تبدیل شده است. نقطه 
شــروع این تنش از مخالفت مصر با اعــزام نیروی زمینی به یمن برای کمک به 
سعودی ها بود. در ماه های بعد برگزاری کنفرانس گروزنی و حمله مفتی های مصری 
به آل ســعود که وهابیت را خارج از اسلام معرفی کردند همانند جرقه ای در انبار 
باروت اختلافات دو کشــور بود. حمایت مصر از طرح روســیه در مورد سوریه در 
سازمان ملل نیز بر اختلافات دو کشور افزود. مخالفت دادگاه مصری با توافقنامه 
دریایی که به موجب آن دو جزیره مصری به عربستان واگذار می شد تیر خلاص 
را به این روابط زد. به دنبال این اتفاقات عربســتان صادرات نفت خود را به مصر 
قطع کرد و به دستور ملک سلمان پادشاه سعودی، تمامی توافق های صورت گرفته 
بین ریاض و قاهره تا اطلاع بعدی متوقف شد. در همین ارتباط رسانه های مصری 

نیز به پادشاه سعودی حمله کردند. 
به گزارش فارس، »الانباء« روزنامه دولتی مصر اما در اقدامی بی ســابقه، در 
شماره روز سه شــنبه خود، حمله شدید اللحن و بی سابقه ای به پادشاه عربستان 
کرد. این روزنامه با تیتر بزرگ »جلاله الخائن« )اعلی حضرت خائن(، ملک سلمان 
را خائن به وصیت برادرش عبدالله توصیف و به ســه گام بزرگ ضدمصری دولت 
سعودی اشاره کرد. این روزنامه نوشته که »سلمان خائن است زیرا، به وصیت های 
برادرش عمل نکرد و ارسال نفت به مصر را قطع کرد، شورای همکاری خلیج فارس 
در بیانیه خود قاهره را محکوم کرد و شــاه سعودی مشاور خود را برای بازدید از 

سد النهضه در اتیوپی و حمایت از آن، به این کشور اعزام کرد.«
 گفته می شــود حمایت عربستان از ســد النهضه بر سر رود نیل در اتیوپی، 
تهدیدی برای امنیت ملی مصر به شــمار می رود زیرا دریافتی مصر از آب نیل را 
محدود می کند و علت تنش میان آدیس آبابا و قاهره به شــمار می رود. از سوی 
دیگر، دولت سعودی که به دلیل کمبود منابع مالی و کسری بودجه، حساب ویژه ای 
بر روی صادرات غیرنفتی باز کرده است، در حال حاضر با مشکل بزرگی در زمینه 
صادرات کالا به مصر روبه رو اســت و به دلیل اختلافات سیاســی ریاض و قاهره، 
دولت مصر محدودیت هایی را برای خرید کالا از سعودی قرار داده است . به نوشته 
نشریه القبس شرایط دولت مصر برای ثبت مجوز کارخانه های واجد شرایط، خشم 
سعودی ها را برانگیخته و عربستان این اقدام قاهره را بر خلاف توافقنامه تسهیل 

و گسترش تجارت آزاد میان کشورهای عربی دانسته است.

اعلی حضرت خائن؛ تیتر روزنامه دولتی مصر
 در توصیف شاه سعودی

سرویس خارجی-
ســازمان های اطلاعاتی هند 
هشدار داده اند پاکستان با حمایت 
به دنبال  نظامیان،  و تجهیز شبه 
حملات گســترده تروریستی به 

این کشور است.
تنش ها بیــن هند و پاکســتان 
طی ماه های اخیر بر ســر کشمیر بار 
دیگر بالا گرفتــه و دو طرف یکدیگر 
را به اقدامات تروریســتی بر ضد هم 
متهم می کنند، دیروز  ســازمان های 
اطلاعاتی هند با صدور بیانیه ای اعلام 
کردند دســتگاه های اطلاعاتی پس از 
میان  مشــکوک  مکالمه های  ردیابی 
شــبه نظامیان در هند و رابطان آنها 
در پاکســتان، اطلاعاتی در خصوص 
آمادگی بــرای حملات تروریســتی 

گسترده بر ضد هند  دست یافته اند.
به گزارش »ایرنا« یک مقام ارشد 
در ســازمان اطلاعاتــی هنــد گفته: 
تعدادی شبه نظامی عضو طالبان در 
پایگاه های شــبه نظامیان در نزدیکی 
خط واقعی کنترل مشــاهده شده اند.

این شــبه نظامیان در کشــمیر تحت 
کنترل پاکســتان، آمــوزش دیده اند. 
به گفته وی » براســاس اطلاعات به 
دســت آمده، گــروه طالبان با کمک 
ســازمان های اطلاعاتــی پاکســتان 
در نظر دارد شــبه نظامیــان را برای 
انجام حمله های تروریستی به داخل 
خاک هند نفوذ دهند.«ســازمان های 
امنیتی هند همچنیــن اعلام کردند 
»سازمان جاسوسی پاکستان به علت 
کمبود نیروی انسانی برای حمله های 
تروریستی از شبه نظامیان طالبان برای 

انجام این حمله ها استفاده می کند.«
گفتنی است حمله شبه نظامیان و 

نقض آتش بس در امتداد خط کنترل 
درکشمیر پس از حمله محدود هند به 
پایگاه شبه نظامیان در خاک پاکستان 
افزایش یافته اســت. هنــد، همواره 
پاکستان را به حمایت از شبه نظامیان 
برای حمله های تروریستی به این کشور 
متهم کرده است. اسلام آباد  نیز همواره 
این اتهامات را رد کرده اســت. بخشی 
از کشمیر درخاک هند و بخشی دیگر 
درخاک پاکستان قرار دارد. هر دو کشور 
ادعای مالکیت بر تمام کشمیر را دارند و 
همین موضوع یکی ازعلل اصلی مناقشه 
دیرینه میان دهلی نو و اســلام آباد از 
زمان استقلال پاکستان از هند در سال 

1947میلادی تاکنون است.

وضعیت امنیتی در هند قرمز شد
شبه نظامیان درصدد حملات گسترده تروریستی

بازگشت زندگی به حلب 
پس از اخراج آخرین تروریست ها از شهر

پس از اخراج 40هزار نفر از تروریست ها و خانواده هایشان از شرق 
حلب ، زندگی در این شهربه حالت عادی بازگشته و ساکنان این شهر و 
مناطق اطراف در حالی که از خوشحالی بوسه بر خاک این شهر می زنند 

دسته دسته وارد حلب می شوند. 
تاکنون 40 هزار نفر ازتروریست ها و خانواده هایشان از زمان توافق بین روسیه 
و ترکیه از شــرق حلب خارج شده  و به مناطق غربی حلب انتقال داده شده اند و 
باقیمانده آنان نیز منتظر خروج از شرق حلب هستند. برخی منابع مدعی شدند که 
اختلافات میان گروه های مسلح در محله های »الزبدیه«، »المشهد«، »صلاح الدین« 
و »الانصاری« حلب منجر به تأخیر در خروج آخرین افراد مسلح از شرق این شهر 
شده است.همزمان با خروج آخرین تروریست ها از حلب، 10 اتوبوس ده ها نفر از 
زخمی شــدگان و خانواده ها را از شهرک های شیعه نشین الفوعه و کفریا منتقل 
کرده اند و مردم این شــهرک ها در شرایطی وارد حلب شده اند که اشک شوق در 

چشمان آنان موج می زند و هلهله کنان اخراج تروریست ها را جشن می گیرند.
شــرق حلب از سال 2014 تاکنون در اشــغال گروه های تروریستی بود، اما 
نیروهای ارتش سوریه و مقاومت اسلامی طی هفته های اخیر موفق شدند تمامی 
حلب را آزاد کنند. توافق تخلیه حلب میان روسیه و ترکیه که به ترتیب از دولت 
ســوریه و تروریست ها حمایت می کنند، منعقد شد. روز دوشنبه 29 آذر نیز 10 
دســتگاه اتوبوس از کفریا و فوعه حرکت کرد که پس از طی ساعت های طولانی 
و به رغم تهدیدهای گروه های تروریستی تکفیری در طول مسیر وارد شهر حلب 
شــدند. این اتوبوس ها حامل مجروحان،  کودکان، بیماران و خانواده های شهدای 
کفریا و فوعه واقع در حومه ادلب بودند که پس از رســیدن به حلب در اقامتگاه 

موقت در »جبرین« اسکان یافتند. 
به گزارش تســنیم، محاصره ظالمانه شهرک های کفریا و فوعه که نزدیک به 
دو سال از آن می گذرد، شرایط بسیار هولناکی برای مردم مظلوم این مناطق رقم 
زده و تروریســت های تکفیری طی این مدت اجازه ورود مواد غذایی و دارویی را 
نمی دادند و کمک های فوری به ســختی به دســت آنها می رسید. تروریست های 
مسلح همچنین ساعت های طولانی اتوبوس های اعزامی از کفریا و فوعه را متوقف 
کردند تا شرایط بیماران و سالخوردگانی که در این خودروها بودند، وخیم تر شود! 
تروریست های جبهه   النصره و احرارالشام نیز روز دوشنبه بیش از 20 دستگاه 
اتوبوس اعزامی برای انتقال مردم مظلوم کفریا و فوعه را آتش زدند که در پی آن 
دولت ســوریه بر کشورهای حامی تروریست ها فشار وارد و تأکید کرد در صورت 
نبود تضمین برای خروج امن مردم از کفریا و فوعه، عملیات خروج تروریست های 
باقی مانده از شــرق حلب متوقف خواهد شد که در پی آن توافق جدیدی صورت 
گرفت و تروریست ها محبور شدند آسیبی به اتوبوس های حامل شهروندان کفریا 

و فوعه نرسانند.

پاناما
فارس: در ســالگرد حمله نظامی آمریکا به پاناما، معترضان پانامایی با تجمع 
اعتراضی در برابر ســفارت واشنگتن در کشورشــان، ضمن سر دادن شعارهای 
اعتراضی علیه واشنگتن، آدمک »دونالد ترامپ« رئیس جمهور جدید این کشور 
را آتــش زدند. دولت »جرج بوش پدر« در ســال 1989 با اعلام اینکه »مانوئل 
نوریه گا« رئیس جمهور وقت پاناما در قاچاق مواد مخدر به آمریکا دســت دارد، 

به پاناما حمله کرد!
قطر

ایرنا: قطر درسال آینده 7 میلیارد و 700 میلیون دلار کسری بودجه خواهد 
داشــت که ناشی از کاهش منابع مالی است. این کسری بودجه اقتصاد قطر را با 
مشکلات جدی مواجه خواهد کرد.دولت قطر برنامه ریزی کرده که درسال آینده 46 
میلیارد دلار درآمد داشته باشد درحالی که هزینه های این کشور بیش از54 میلیارد 
دلار خواهد بود که نشان از کسری بودجه بیش ازهفت میلیارد دلار خواهد بود. 

الجزایر
رأی الیوم: دو حزب اســلامی در الجزایر در اقدامی بی    سابقه توافقنامه ادغام را 

امضا کردند که زمینه ائتلاف با دیگر تشــکل های اسلامی را فراهم می سازد. 
»عبدالله جاب الله« رئیس جبهه عدالت و توســعه اســلامی طی نطقی گفت: 
»ما امروز به موفقیتی دســت یافتیم که پیش از این از انجام آن عاجز بودیم 
و آن قرار دادن ســنگ بنای گردهم آوردن اعضای جریان اسلامی است و من 
امیدوارم که قدرت حاکم بر کشــور این رخــداد را تهدیدی برای خود تلقی 

نکند.«
گامبیا

رویتــرز: »یحیی جامع« رئیس جمهور گامبیا به رغم شکســت در انتخابات 
ریاســت جمهوری، گفته  از سمتش کناره گیری نمی کند. جامع افزود، من ترسو 
نیستم اما حق من نباید ضایع شود. این موقعیت برای من است. وکسی نمی تواند 

آن را از من بگیرد یا پیروزی من را منکر شود مگر خداوند!

اردن
الجزیره: 4 نیروی امنیتی اردن در درگیری با افراد مسلح در منطقه »الکرک« 
در جنوب اردن کشته شدند. این درگیری ها پس از آن روی داد که گروه داعش 
مسئولیت عملیات اخیر علیه نیروهای امنیتی در الکرک را برعهده گرفت. خبرهایی 
نیزدرباره زخمی شــدن یک پلیس اردنی و تیراندازی شــدید به یک مرکز دفاع 
شــهری در منطقه »الوصیه« منتشر شده است. اردن از جمله کشورهای حامی 

تروریست های تکفیری است!

کره جنوبی
یونایتدپرس: وزارت دفاع کره جنوبی گفته ســئول و واشنگتن درباره تقویت 
اســتقرار مداوم دارایی های استراتژیک آمریکا در کره جنوبی به توافق رسیده اند. 
این اقدام به منظور آمادگی بیشــتر واشنگتن و سئول برای مقابله با تهدیدهای 
هسته ای کره شمالی صورت می گیرد. این توافق در نتیجه نخستین نشست گروه 
موسوم به  مشاوره و راهبرد بلندمدت کره جنوبی، آمریکا حاصل شده که با حضور 

مقام های دفاعی و دیپلماتیک دو کشور در واشنگتن برگزار شد.

گزارش خبری کیهان

جزئیات تازه از پشت پرده ترور سفیر روسیه در ترکیه
از اعلام برائت آمریکا نسبت به دخالت داشتن در حادثه ترور سفیر 
روسیه تا محافظ اردوغان بودن ضارب سفیر و پذیرفتن مسئولیت این 
جنایت از سوی جیش الفتح گزارش های تازه ای است که درباره این حادثه 

مهم منتشر شده است.
»آندری کارلوف« سفیر روسیه شب دوشنبه در ترکیه به ضرب پنج گلوله در 
آنکارا و جلوی دوربین های تلویزیونی ترور شد و فصل نوینی در حوادث تو در تو 
و سیاه منطقه باز شد. این خبری بود که رسانه های مختلف منطقه روز سه شنبه 
منتشر کردند. با وجود احتمال تنش در روابط مسکو و آنکارا اما دو طرف بسیار 
آرام با این مسئله مواجه شدند. هنوز به صورت قطعی پشت پرده این ترور و اهداف 
آن مشخص نشده، اما برخی جزئیات جدید در این مورد منتشر شده است. روزنامه 
حریت ترکیه اعلام کرده،  قاتل »آندری کارلوف« سفیر روسیه طی 2 سال و نیم 
خدمت در پلیس ضد شورش آنکارا، 8 بار محافظ اردوغان بوده است. »مولود مرد 
آلتینتاش« قاتل ســفیر روســیه، بعد از محافظان شخصی، جزو ردیف دوم کادر 

امنیتی رئیس جمهور ترکیه بوده است.
امــا وزارت خارجه ترکیه نیز به صورت صریح ایــن ترور را به گردن جریان 
»گولن« انداخته اســت. مولود چاوش اوغلو وزیــر خارجه ترکیه در گفت وگوی 
تلفنی با جان کری وزیر خارجه آمریکا گفته: »ترکیه و روسیه می دانند که عامل 
اصلی این حمله چه کســی بوده است، شبکه گولن.« در واکنش به این اظهارات 

»دیمتری پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین تاکید کرده: »هنوز خیلی زود است که 
درباره عامل اصلی ترور کارلوف اظهار نظر کنیم.« این در حالی است که »فتح الله 
گولن« اواخر دوشنبه با انتشار بیانیه ای تاکید کرد: »از ترور سفیر روسیه در آنکارا 

شوکه شده و عمیقا از این اقدام ناراحت هستم.« 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز با اشاره به اظهارنظرهای برخی مقام های 
ترکیه مبنی بر دســت داشتن این کشور در عملیات ترور سفیر روسیه در آنکارا، 
گفته: »چنین موضوعی قطعا مضحک است.« در همین حال یک روزنامه آمریکایی 
روز سه شــنبه از ترور »آندری کارلوف«، ســفیر روسیه در آنکارا حمایت کرده و 

مدعی شده قتل او، مصداق »تروریسم« نبوده است!
 روزنامه »نیویورک  دیلی نیوز« نوشــته: »کارلوف به عنوان نماینده پوتین در 
ســوریه نمایی عمومی از جرایم جنگی این دیکتاتور در سرتاسر جهان و ظلم و 
ستمش در داخل روسیه بود.« گروه تروریستی موسوم به »جیش الفتح« وابسته به 
القاعده در سوریه هم طی بیانیه ای مسئولیت ترور سفیر روسیه در آنکارا را برعهده 
گرفته اســت. طبق اعلام پایگاه النشره، گروه تروریستی و خونریز »جیش الفتح« 
در این بیانیه مدعی شــده »این اقدام به مثابه انتقام اولیه خون زنان، کودکان و 

کهنسالان در حلب و مسلمانان در سراسر جهان است.«!
از سوی دیگر، دومای دولتی روسیه دیروز چهارشنبه به قطعنامه ای رای داد 
که ترور و قتل آندری کارلوف سفیر روسیه در ترکیه را محکوم کرده و از مقام های 

مســکو خواسته است تا تدابیر امنیتی بیشتری را برای حفاظت از دیپلمات های 
روسی در خارج از کشور اتخاذ کنند. در حالی که روسیه و ترکیه تاکید کرده اند 
که ترور کارلوف تاثیر منفی بر روابط دوجانبه نخواهد داشــت، تیمی متشکل از 
بازرسان روسی روز سه شنبه وارد آنکارا شدند تا درباره ترور سفیر روسیه در ترکیه 

تحقیقات خود را انجام دهند. 
دیروز دولت روسیه حتی تصمیم گرفت مذاکرات لغو نظام روادید برای اتباع 
ترکیه را به دلیل خطر گســترش تروریسم متوقف کند. طبق اظهارات یک مقام 
روســی، ترکیه باید اقدام های بیشــتری را برای تامین امنیت افرادی که به این 
کشــور سفر می کنند، انجام دهد. این مقام  همچنین خواستار آن شده تا آنکارا 
تضمین دهد، شهروندان ترکیه راهی روسیه مورد ارزیابی کامل، بازرسی و کنترل 
قرار گیرند. در همین حال »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روســیه اعلام کرده: 
»من از سرویس های مخفی می خواهم تا اقدامات بیشتری را برای تضمین امنیت 
در داخل و خارج از روسیه انجام داده و امنیت نهادها و کارکنان روس در خارج 
از کشور را افزایش دهند. ســرویس های مخفی باید اقداماتشان را با آژانس های 

اطلاعاتی دیگر کشورها تقویت و تشدید کنند.«
گفتنی است، با توجه به اینکه حادثه ترور در آستانه چرخش احتمالی ترکیه 
به سمت روسیه و ایران صورت گرفته، برخی کارشناسان معتقدند، احتمالا همچون 

کودتای نافرجام اخیر، در این حادثه نیز آمریکایی ها مداخله داشته اند.

هشدار اروپا درباره بازگشت تروریست ها به غرب

بمب های ساعتی متحرک از عراق و سوریه راهی اروپا شده اند

»اسرائیل« تعطیل شد در یک اعتصاب سراسری


